

## למה משיח לא בא?

-

היום כשניסן מתקרב כולם אומרים "בניסן נגאלו אבותינו ובניסן עתידין להיגאל". (ראש השנה דף יא' עמוד א').

כשאב מתקרב אנחנו אומרים ש"באב נחרב הבית ובאב עתיד להיבנות" ותשעה באב עתיד להיות יום טוב ואנחנו מצפים שיבנה בית המקדש ויבוא משיח. ובכל מיני תאריכים אחרים אנחנו מצפים בכליון עיניים לביאת המשיח.

אז למה הוא לא בא?

יש שני פסוקים בתורה:

"שובו אלי ואשובה אליכם" (מלאכי פרק ג' פסוק ז'), ויש עוד פסוק שאומר "השיבנו השם אליך, ונשובה". (איכה פרק ה' פסוק יט').

השם אומר לנו "שובו אלי" תעשו תשובה ותחזרו אליי ואני "אשובה אליכם" עם משיח ועם בית המקדש ועם ברכה עד בלי די. ואנחנו אומרים "השיבנו השם אליך", השם תביא אותנו אליך עם כל הברכות וכל הישועות, בית המקדש, משיח, ברכה עד בלי די, "ונשובה" ואז אנחנו נחזור אליך, נעשה תשובה.

אז מה יהיה? אנחנו קודם או השם קודם?

יש עוד בעיה: כתוב בספר שהשם מוכן לשלוח משיח אם יהיו שבעת אלפים יהודים כשרים שמחכים למשיח, והם יהיו בזמן המשיח וכל השאר ימותו חס וחלילה ומתוכם יהיו כאלה שיקומו בתחיית המתים.

מה זאת אומרת? היום יש לנו בעולם בערך חמש עשרה מיליון יהודים שעלולים חס וחלילה למות. אז לא מדובר על עוד שואה אלא על שואה כפול שלוש! בשואה מתו שש מיליון יהודים ופה ימותו חס וחלילה קרוב לחמש עשרה מיליון חוץ משבעת אלפים שישארו בחיים.

שמעתי מהרב ארוש: היה באחרונה אסיפה של שלושים ושש צדיקים נסתרים, כל השלושים וחמש צדיקים נסתרים רצו להביא משיח עם קבלה מעשית והציעו את זה לראש הצדיקים הנסתרים, והוא צעק עליהם אתם רוצים שואה חדשה? אתם הייתם בשואה? אתם לא הייתם בשואה! אני הייתי בשואה! אני לא אסכים בשום אופן לעוד שואה. זה מחזק מה שאמרנו על החמש עשרה מיליון, ושבעת אלפים יהודים שיישארו חיים.

אז עוד פעם יש לנו פה ויכוח שאנחנו רוצים שיבוא משיח לחמש עשרה מיליון יהודים ולא נפסיד אפילו יהודי אחד ואנחנו רוצים שמשיח יבוא בחן ובחסד וברחמים גדולים, חס וחלילה לא

ביסורים ומלחמות, ובשמיים אומרים שהחשבונות לא מסתדרים, הם רוצים את כל הברכה ולא מוכנים לעשות תשובה? אז אומרים אם אתם לא עושים תשובה אז משיח יבוא רק לשבעת אלפים יהודים חס וחלילה שזה מה שהצדק בעולם דורש.

אז מה יהיה??

בואו נסתכל על הדור שלנו ומה אנחנו מסוגלים לעשות. אנחנו נעשה את שלנו והשם יעשה את שלו.

יש עבירה אחת שבדור הזה שגורמת שמשיח לא יכול לבוא ויש מצוה אחת שאם נעשה אותה משיח יוכל לבוא מייד ובלי יסורים.

העבירה הזו היא יותר גרועה מחילול שבת וכל העבירות האחרות וחלק בהעבירה הזו כולל בו לשון הרע ומוציא שם רע ושנאת חינם. ויש מצוה אחת שאם נוכל לעשות אותה אפילו יש אנשים שלא שומרים שבת ועושים עוד עבירות משיח יוכל לבוא בלי יסורים ולכל כלל ישראל.

העבירה שמדוברת בדור שלנו זו עבירת עבודה זרה אחת משלושת העבירות שחייבים לתת את החיים לא לעבור עליהן ומעורבת עם לשון הרע ושנאת חינם, והמצווה המדוברת בדור הזה זו אמונה וביטחון כמו שכתוב "בא חבקוק והעמידן על אחת" (מכות דף כד עמוד א) שנאמר וצדיק באמונתו יחיה". (חבקוק פרק ב' פסוק ד').

בעניין העבירה בואו נסביר קצת: רוב יהודים כשרים אומרים שלושה פעמים ביום את קריאת שמע, בקריאת שמע כתוב: "הישמרו לכם פן יפתה לבבכם וסרתם ועבדתם אלוקים אחרים והשתחוויתם להם וחרה אף השם בכם" וכו'.

היום אנשים חושבים שאם מתחברים עם בן אדם אחר וסומכים עליו אז הוא יכול לעזור לו לקבל כל מה שהוא צריך וגם להציל אותו מיסורים.

**זה אפיקורסות ועבודה זרה!!**

הפוך! ידוע בספרי מוסר שמי ששם בטחונו באדם אחר השם מוציא את ההשגחה ממנו ומוסר את ההשגחה שלו לאיש השני שהוא בוטח בו ובדרך כלל הבן אדם הזה מדריך את האדם השני ולעוד ועוד עבירות ולשון הרע ומוציא שם רע ושינת חינם, ומקלקל את הבן אדם ששומע לו. כיוון שהבן אדם שומע מהבן אדם השני לעשות זה וזה לאיש השלישי והוא חושב שהוא מרוויח מזה והוא מקלקל לשלישי, אבל הפוך, השלישי מרוויח והוא מקלקל לעצמו. כמו שכתוב בחז"ל אף אחד לא יכול להזיק לשני או להיטיב לשני בלי שיהיה רצון שמיים בזה, גם כתוב בחובת הלבבות (שער הביטחון פרק ג') "אני בטוח בכל ליבי רק בבורא יתברך שמו כי הנני מסור רק בידו ואין אדם יכול להועיל לי או להזיק לי זולתו" והוא רק מסוגל לקלקל לעצמו ולהיות תלוי בבן אדם השני ולשטן יותר ויותר.

אם הוא עושה עבירה אז הוא גורם רעה לעצמו ואם עושה מצוה אז הוא מיטיב לעצמו ולא רק זה כיון שהוא שומע לאדם השני מביא על עצמו יותר קלקול כיוון שהטוב שהוא צריך לקבל הוא ממילא יקבל מהשמים, כמו שכתוב ביג' עיקרים של הרמב"ם אני מאמין באמונה שלימה שהבורא יתברך שמו עושה טוב לעושי מצוותיו ומעניש לעוברי מצוותיו.

עוד דבר שחלק מהעבירה הזאת זה לתת לחברים עצות כוזבות ועוברים בזה על "לפני עיוור לא

תתן מכשול" ( ויקרא פרק יט פסוק י ) וגם נותנים לבן אדם השלישי אוכל מקולקל לקלקל לו בעצת האדם שבוטח בו, ועל זה הוא עתיד לתת את הדין.

עוד דבר שאנשים עושים היום בעצת המדריך השני זה לנסות לקלל בן אדם אחר בכל מיני דרכים והם לא מבינים שקללה אם היא מגיעה לבן אדם השלישי בגלל עבירה כלשהי אז לפעמים זה תופס, ואם זה לא מגיע לבן אדם השלישי אז זה חוזר לבן אדם ששלח את הקללה, כמו שהשם הבטיח לנו "אורריך אורור ומברריך ברוך".

כל התחבולות האלה הן ממש היפך התורה שלנו.

וזה עבודה זרה ממש והכל לרצות הבן אדם השני לקבל הטבות ממנו ואם היה לו קצת ביטחון היה יכול לקבל את זה בחינם מהשם האבא שלנו שאוהב אותנו ומחכה רק שנפנה אליו ומבקש ממנו את צרכינו.

זה נכון שיש גמרא שרבי יוחנן בא לחולה ושאל אותו חביבין עליך יסורין? והוא עונה - לא הן ולא שכרן. ואז רבי יוחנן מוריד ממנו את היסורים. ומסבירה הגמרא שאין אסיר מתיר עצמו מבית האסורים אבל מישהו אחר יכול להוציא אותו מהיסורים ועל זה מבוסס כל החזירות הזו. (מסכת ברכות דף ה' עמוד ב')

הגמרא לא שייכת לנו, זה מדובר לצדיק שהיסורים מפריעים לו מלעבוד את השם באמת, ומלימוד תורה לישמו. היום מה ששייך לנו זה מה שהרבי שלי זכר צדיק לברכה הרה"ק אדמו"ר אברהם מנחם דנציגר זצללה"ה זי"ע מאלכסנדר היה אומר "יסורים חייבים לסבול אותם, ואם לא רוצים לסבול אותם אח"כ מוכרחים לסבול אותם". ויש עוד דרך לטפל ביסורים שכתבתי במאמר שלי "חיים ויסורים" באריכות (ראה שם באתר שלי [www.cantorgottesman.com](http://www.cantorgottesman.com)) שבן אדם צריך להבין איזו עבירה גורמת את היסורים האלה ולעשות תשובה על זה והיסורים נעלמים. ואני מביא שם ראייה מהרבה מקורות וטכניקה איך לעשות את זה.

ומה התיקון "צדיק באמונתו יחיה" (חבקוק פרק ב' פסוק ד') אם בן אדם חי באמונה בהשם, אז באות עליו כל הברכות ואף אחד לא יכול להרע לו.

ואפילו אנחנו לא זכאים לקבלת כל הברכות כמו משיח ובית המקדש, יהיה כמו שהיינו לפני קריעת ים סוף שהמלאכים אומרים להשם "הללו עובדי עבודה זרה והללו עובדים עבודה זרה" (שמו"ר כא, ז זוה"ק ח"ב קע, ב) אבל בזכות אמונה וביטחון של כלל ישראל, ובזכות אנשים כמו נחשון בן אמינדב שקפץ לים עד חוטמו, זכינו לקריעת ים סוף וביזת הים וקבלת התורה וארץ ישראל, אז גם עכשיו בזכות מצוות אמונה וביטחון יכולים לקבל כל מה שאנחנו רוצים, וצרכים.

לסיכום - תבינו שתי הדרכים האלה לא הולכים ביחד, אם אתה בוטח בבן אדם אחר או אם אתה בוטח בקללות שלך או אם אתה בוטח בכל מיני טריקים וגונב מאנשים אחרים אז זה לא צדיק באמונתו יחיה, ואז זה כמו הפסוק שאומר "ארור הגבר אשר יבטח באדם ושם בשר זרועו" (ירמיהו פרק יז פסוק ה') ואם בוטחים בהשם אז יש פסוק אחר שאומר "ברוך הגבר אשר יבטח בהשם" (ירמיהו פרק יז פסוק ז') ואז חזק ואמץ כל המייחלים להשם שבידינו הדבר הזה, ונזכה בקרוב ממש לביאת גואל צדק ובניין בית המקדש במהרה בימינו אמן.